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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД НАСИЛСТВО ВРЗ ЖЕНИТЕ И СЕМЕЈНОТО 

НАСИЛСТВО

Се прогласува Законот за изменување на Законот за спречување и заштита од насилство 
врз жените и семејното насилство,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана 13 
февруари 2025 година.

 
Бр. 08-944/1  Претседател на Република

13 февруари 2025 година Северна Македонија,
   Скопје Гордана Сиљановска Давкова, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Северна Македонија,

Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД 
НАСИЛСТВО ВРЗ ЖЕНИТЕ И СЕМЕЈНОТО НАСИЛСТВО

Член 1
Во Законот за  спречување и заштита од насилство врз жените и семејното насилство 

(„Службен весник на Република Северна Македонија” број 24/21),  во член 15 во ставот 
(2) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика“ се заменуваат со 
зборовите: „Министерството за социјална политика, демографија и млади”. 

Во ставот (8) зборовите: „министерот за труд и социјална политика“ се заменуваат со 
зборовите: „министерот за социјална политика, демографија и млади“.

Во ставот (9) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика“ се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за социјална политика, демографија и млади”.

Член 2
 Во член 16 во точката 11) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика“ 

се заменуваат со зборовите: „Министерството за социјална политика, демографија и 
млади“.

Член 3
 Насловот на членот 17 се менува и гласи: 
„Министерство за социјална политика, демографија и млади“.
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Член 4
Во член 17 во ставот (1) во воведната реченица зборовите: „Министерството за труд и 

социјална политика“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за социјална политика, 
демографија и млади”.

Во ставовите (2) и (3) зборовите: „министерот за труд и социјална политика“ се 
заменуваат со зборовите: „министерот за социјална политика демографија и млади“.

Член 5
Во член 18 во точката 2), во член 19 во точката 6), во член 20 во точките 4) и 5), во член 

21 во точката 4), во член 22  во точката 2), во член 23 во точките 1) и 2) и во член 24 во 
точката 1) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика“ се заменуваат со 
зборовите: „Министерството за социјална политика, демографија и млади“.

Член 6
Во член 28 во ставовите (2) и (3) зборовите: „Министерството за труд и социјална 

политика“, се заменуваат со зборовите: „Министерството за социјална политика, 
демографија и млади“.

Ставот (4) се менува и гласи: 
„(4) Министерството за социјална политика, демографија и млади, користејќи ги 

претходно собраните податоци од субјектите од ставот (1) на овој член, извршува анализа 
и статистичка обработка на истите во својот систем за социјални права и услуги. 
Анализите и извештаите во кои нема податоци кои се заштитени со Законот за заштита на 
личните податоци, Министерството за социјална политика, демографија и млади  ги 
објавува на годишно ниво во форма и содржина што ја утврдува министерот за социјална 
политика, демографија и млади.“.

Во ставот (6) зборовите: „министерот за труд и социјална политика“ се заменуваат со 
зборовите: „министерот за социјална политика, демографија и млади“.

Член 7
 Насловот  на членот 36 се менува и гласи: 
 „Министерство за социјална политика, демографија и млади”.

Член 8
Во член 36 во воведната реченица  зборовите: „Министерството за труд и социјална 

политика“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за социјална политика, 
демографија и млади“.

Член 9
Во член 50 во ставот (3), во член 74 во ставот (3) и во членот 81 зборовите: „министерот 

за труд и социјална политика“ се заменуваат со зборовите: „министерот за социјална 
политика, демографија и млади“.

Член 10
Во членот 93 зборовите: „Министерството за труд и социјална политика“ се заменуваат 

со зборовите: „Министерството за социјална политика, демографија и млади“.

Член 11
Во член 99 во ставот (4) зборовите: „министерот за труд и социјална политика“ се 

заменуваат со зборовите: „министерот за социјална политика, демографија и млади“.
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Член 12
Во член 100 во ставот (1) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика“ се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за социјална политика, демографија и млади“.

Член 13
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“.


